Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Новоиванцовская основная школа»

Палласовского муниципального района Волгоградской области
404238 с.Новая Иванцовка Палласовского района Волгоградской области ул.Школьная, 6а

р/с 03231643186450002900 Отделение Волгоград г.Волгоград
л/с 1323К336601 УФК по Волгоградской области Комитет финансов

ИНН 3423017427 БИК 011806101 КПП 345401001 ОКПО 46041292
телефон 61-6-24

Приказ

31.08.2022 г. № 100

Об организации родительского контроля за
школьным питанием

В соответствии с Методическими рекомендациями 2.4.0180-20 Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека «Родительский контроль
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18 мая 2020
г.

приказываю:
1. Назначить ответственной за организацию и осуществление родительского контроля за

школьным питанием учителя технологии Бажикову Айгуль Насыпкалиевну.

2. Утвердить список членов родительского контроля. (Приложение 1)
3. Утвердить график посещения столовой комиссией родительского контроля

(Приложение 2)
4. Определить максимально возможное количество родителей единовременно

осуществляющих родительский контроль с фактическим присутствием на пищеблоке
по 3 человека.

5. Организовать ежедневный контроль за организацией и качеством школьного питания
родительской комиссией в соответствии с утвержденным графиком. Результаты
контроля заносить в «Журнал родительского контроля за школьным питанием».

6. Классным руководителям 1-9 классов:
6.1. Разместить в родительских группах, соцсетях информацию о введении в ОО

родительского контроля за школьным питанием.
6.2. Предоставить ответственной за организацию и осуществление родительского

контроля за школьным питанием Бажиковой А.Н. список родителей, членов
родительского контроля класса.

7. Администратору школьного сайта Бажиковой А.Н. регулярно 1 раз в месяц размещать
информацию о работе родительской комиссии по контролю за школьным питанием на
школьном сайте.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу № 100

от 31.08.2022 г.
«Об организации родительского контроля за

школьным питанием»

Ч лены  родительского контроля:

1. кл. -  Биакашева А.
2. кл. -  Малинкина О.А.
3. кл. - Карасаева Ж.А.

4. кл. - Сарбасова Т.Х.
5. кл. - Буланова М.И.
6. кл. -  Буланова М.И.
7. кл. -  Лысова А.Е.
8. кл. -  Гайсинова М.О.
9. кл. -  Таубаева А.У.